
64 3ª feira |08/Out/2024  - Edição nº 11762

Art. 2.º 
Publique-se.
Anote-se.

(Assinado Eletronicamente)
Noemi Beatriz Grünhagen

Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR
Portaria nº 0361/2024

 116361/2024 

PORTARIA N.º 380/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 298/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Viveng
Construções Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.698.606-5,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 298/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa Viveng 
Construções Ltda, para a execução de serviços comuns de engenharia 
na Escola Estadual do Campo Bento Munhoz da Rocha Neto - EF, no 
município de Campina da Lagoa/PR

I - Gestor Titular: Ivete Keiko Sakuno Carlos – RG 
1.XXX.384-9 - CPF 466. XXX.339-49 e Suplente: Armando Moreira 
Costa – RG 5. XXX.387-1– CPF 695. XXX.279- 2;

II - Fiscal Titular: Fábio Rodrigo Garcia – RG 8. XXX.619-0 
– CPF 075. XXX.719-58- CREA/PR 122.243/D e suplente Eguimar 
Amorim Maciel de Souza – RG 3. XXX.736-2– CPF 530. XXX.509-78 -
CREA/PR 14.817/D, ambos designados pela COHAPAR.

III - Apoio Técnico de Fiscalização: Elder Kuhnen Machado 
- CREA PR - 136263/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Noemi Beatriz Grünhagen

Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR
Portaria nº 0361/2024

 116227/2024 

PORTARIA N.º 388/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 310/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa BA 
Edificações e Serviços de Construções 
LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.676.292-2,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 310/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa BA 
Edificações e Serviços de Construções LTDA, para a execução de 
Serviços de Engenharia no Colégio Estadual João Afonso de Camargo, 
no município de Mandirituba.

I - Gestor Titular: Delton Adriano Gomes – RG: 6.XXX.707-
2 - CPF: 024.XXX.479-00 e Suplente: Elcio Dissenha – RG: 3.XXX.808-
0 – CPF: 510.XXX.159-04;  

II - Fiscal Titular: Jean Duarte Farias – RG: 6.XXX.534-7 –
CPF: 014.XXX.879-86 - CREA/PR-189771/D e suplente Jair Ribeiro 
Júnior – RG: 9.XXX.652-0 – CPF:011.XXX.386-76 - CREA/PR-
137305/D, ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério –
QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Dayelle Karine Frois -
CREA/PR-108629/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Noemi Beatriz Grünhagen
Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR

Portaria nº 0361/2024
 116235/2024 

Mais praticidade, agilidade, 

segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
738006424

Documento emitido em 11/11/2024 11:25:26.

Diario Oficial Executivo
Nº 11762 | 08/10/2024 | PÁG. 64

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

PORTARIA N.º 380/2024-FUNDEPAR

 116227/2024 


